
 
 
                                                                                                                                
 

 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.gob.pe:8181/validadorDocumental  Clave: 7CHJYFY 

PRESIDENCIA EJECUTIVA PRESIDENCIA EJECUTIVA 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: el Memorando N° D0001665-2023-IRTP-OPP de la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto y el Informe N° D000218-2023-IRTP-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO:  
 
 Que, el Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP, es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura, cuya finalidad es colaborar con la política del Estado en la educación y en 
la formación moral y cultural de los peruanos, teniendo como objetivo llegar a toda la población nacional, a 
través de los medios de radiodifusión sonora y por televisión a su cargo, con programas educativos, 
culturales, informativos y de esparcimiento; 
 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, se creó el Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico - CEPLAN como órgano rector y orientador del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico; 
 

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 033-2017-CEPLAN/PCD y sus 
modificatorias, el CEPLAN aprobó la Guía para el Planeamiento Institucional (en adelante la Guía), la cual 
tiene como objetivo establecer las pautas para el planeamiento institucional, además, describe los 
principales componentes del Plan Operativo Institucional (POI) y presenta los lineamientos para su 
elaboración o modificación; 
 

Que, el numeral 6.3 de la sección 6 de la citada Guía señala que el POI Anual en ejecución se 
modifica, entre otros, cuando se presentan las siguientes circunstancias: a) Cambios en la programación 
de metas físicas de las Actividades Operativas e Inversiones, que estén relacionados al mejoramiento 
continuo de los procesos y/o su priorización, b) Incorporación de nuevas Actividades Operativas e 
Inversiones por cambios en el entorno, cumplimiento de nuevas disposiciones normativas dictadas por el 
Ejecutivo o el Legislativo, entre otros que contribuyan con la implementación y cumplimiento de la estrategia 
del PEI;   
 

Que, mediante Acuerdo N° 009-03-2022-CD/IRTP, de fecha 29 de abril de 2022 y Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° D000031-2022-IRTP-PE, de fecha 17 de mayo de 2022, se aprobó el Plan 
Estratégico Institucional (PEI) 2023-2026 del IRTP y, posteriormente, por medio de la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° D000032-2022-IRTP-PE, de fecha 20 de mayo de 2022, se aprobó el POI 
Multianual 2023-2025 del IRTP de conformidad con los objetivos estratégicos y acciones estratégicas 
establecidas en el PEI 2023-2026; 
 

Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000085-2022-IRTP-PE, de fecha 27 
de diciembre del 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2023 del IRTP y, mediante 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000091-2022-PE, de fecha 28 de diciembre del 2022, se aprobó el 
POI 2023 del IRTP consistente con el PIA 2023;  
 

Firmado digitalmente por CASTRO
GAO Carlos Alfredo FAU
20338915471 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.08.2023 09:31:37 -05:00

Firmado digitalmente por
VIZCARRA ALVIZURI Jennie
Violeta FAU 20338915471 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.08.2023 09:48:22 -05:00

Firmado digitalmente por VIVANCO
ALDON Luis Francisco FAU
20338915471 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.08.2023 09:59:45 -05:00

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N°   D000085-2023-IRTP-PE

Lima, 29 de Agosto del 2023

Firmado digitalmente por CHANDIA
ROQUE Ninoska Rosario FAU
20338915471 hard
Presidente Ejecutivo
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.08.2023 10:12:28 -05:00



 
 
                                                                                                                                
 

 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.gob.pe:8181/validadorDocumental  Clave: 7CHJYFY 

PRESIDENCIA EJECUTIVA PRESIDENCIA EJECUTIVA 

Que, el literal b) del artículo 19 del Reglamento de Organización y Funciones del IRTP, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 056-2001-ED y su modificatoria, señala que es función de la Oficina 
Planeamiento y Presupuesto, formular los proyectos, modificaciones y evaluaciones del Plan Operativo 
Institucional del IRTP; 

 
Que, mediante el Memorando N° D00001665-2023-IRTP-OPP, la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto informa que, debido al cambio en la programación de las metas físicas de 29 actividades 
operativas y 2 inversiones, así como la incorporación de 1 actividad operativa y 7 inversiones, resulta 
necesaria la modificación del POI 2023 del IRTP y presenta para ello el proyecto del Plan Operativo 
Institucional (POI) 2023 Modificado Versión 1; 
 

Que, mediante el Informe N° D000218-2023-IRTP-OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye 
que, conforme al marco normativo; y, en mérito al informe emitido por la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, resulta viable emitir el acto resolutivo que apruebe el “Plan Operativo Institucional (POI) 2023 
Modificado versión 1 del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú”; 
 

Que, el literal d) del artículo 13 del Reglamento de Organización y Funciones del IRTP, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 056-2001-ED y su modificatoria señala que es función de la Presidencia 
Ejecutiva aprobar el Proyecto del Plan Operativo Institucional del IRTP, así como la modificación de este; 
 

Con el visto bueno de la Gerencia General, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina 
de Asesoría Jurídica; y, de conformidad con el Decreto Legislativo Nº 1088, Ley del Sistema Nacional de 
Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico; la Resolución de Presidencia 
de Consejo Directivo N° 033-2017-CEPLAN/PCD que aprueba la “Guía para el Planeamiento Institucional” 
y sus modificatorias; y, el Reglamento de Organización y Funciones del IRTP aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 056-2001-ED y su modificatoria;  
 

SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1.- Aprobar el Plan Operativo Institucional (POI) 2023 Modificado - Versión 1 del Instituto 
Nacional de Radio y Televisión del Perú, documento que como anexo forma parte de la presente 
Resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Informática y Estadística publique la presente Resolución 

y el Plan Operativo Institucional (POI) 2023 Modificado - Versión 1 del Instituto Nacional de Radio y 
Televisión del Perú en el Portal de Transparencia Estándar de la entidad. 
 

Regístrese y comuníquese. 
 

 

Documento firmado digitalmente 
 

«NINOSKA ROSARIO CHANDIA ROQUE» 
«PRESIDENTE EJECUTIVO » 

I.R.T.P. 
 



 
 
                                                                                                                                
 

 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 

Url: https://sgd.irtp.gob.pe:8181/validadorDocumental  Clave: 7CHJYFY 

PRESIDENCIA EJECUTIVA PRESIDENCIA EJECUTIVA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Plan Operativo 

Institucional (POI) 2023 
Modificado Versión 1 

Instituto Nacional de 
Radio y Televisión del 

Perú 

 
Agosto 2023 

Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto 

 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 1  
 

 

Contenido 
 

I. MISIÓN INSTITUCIONAL ............................................................................................. 3 

II. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES (OEI) Y ACCIONES ESTRATÉGICAS 

INSTITUCIONALES (AEI) ..................................................................................................... 3 

III. ACTIVIDADES OPERATIVAS E INVERSIONES ............................................................ 5 

IV. REPORTE DEL POI 2023 MODIFICADO VERSIÓN 1 DEL IRTP .................................... 6 

 

 
 
 
 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Firmado digitalmente por CASTRO
GAO Carlos Alfredo FAU
20338915471 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.08.2023 09:14:00 -05:00



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 2  
 

 
PRESENTACIÓN 
 
El Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico, mediante la “Guía para el 
Planeamiento Institucional” aprobada con Resolución de Presidencia de Consejo 
Directivo N°33-2017-CEPLAN/PCD y sus modificatorias, ha establecido lineamientos y 
procedimientos para implementar el nuevo enfoque del planeamiento estratégico en el 
sector público, en ese marco se ha elaborado el Plan Operativo Institucional (POI) 2023 
Modificado Versión 1 del IRTP. 
 
Para la formulación del POI 2023 Modificado Versión 1, se tomó como base la 
información proporcionada por los órganos del IRTP, así como los objetivos estratégicos 
y acciones estratégicas establecidas en el Plan Estratégico Institucional (PEI) 2023-
2026, desagregando estas últimas en actividades operativas e inversiones con sus 
correspondientes metas físicas y financieras, que serán ejecutadas en el periodo 2023, 
con criterios de eficiencia, calidad de gasto y transparencia, convirtiéndose así en el 
instrumento orientador de la gestión del IRTP para el año 2023. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 3  
 

 

I. MISIÓN INSTITUCIONAL 
 

La misión institucional está definida en el Plan Estratégico Institucional (PEI) 2023-2026, 
aprobado mediante Acuerdo N° 009-03-2022-CD/IRTP, de fecha 29 de abril de 2022 y 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° D000031-2022-IRTP-PE, de fecha 17 de mayo 
de 2022. Para su construcción se consideró lo establecido en el artículo 1 del Decreto 
Legislativo N°829, a través del cual se creó el Instituto Nacional de Radio y Televisión 
del Perú – IRTP, con la finalidad de “ejecutar actividades y acciones a nivel nacional de 
difusión de contenidos educativos, informativos, culturales y de esparcimiento”. 
 

Además el IRTP cumple con informar de forma oportuna y veraz a la población y crea 
espacios para que la sociedad participe emitiendo libremente opiniones y propuestas, 
con el objeto de fortalecer la democracia y una cultura de respeto y paz; desarrolla 
acciones de producción, emisión y difusión de programas de radio y televisión con el fin 
de promover las expresiones multiétnicas y pluriculturales de la Nación, para coadyuvar 
a la integración de todos los peruanos y afirmar nuestra identidad nacional; y opera los 
medios de radiodifusión sonora y por televisión de propiedad del Estado. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES (OEI) Y ACCIONES 
ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES (AEI) 

 

El Plan Estratégico Institucional 2023-2026 del IRTP, contempla siete (07) objetivos 
estratégicos y veinticinco (25) acciones estratégicas, los cuales se presentan a 
continuación: 
 
Cuadro N° 01: Objetivos Estratégicos y Acciones Estratégicas del PEI 2023-2026 

OEI.01 
PROMOVER LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD 
NACIONAL ENTRE TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS, 
A TRAVÉS DE NUESTROS CONTENIDOS 

AEI.01.01 
PROGRAMAS TELEVISIVOS QUE REPRESENTEN Y 
PROMUEVAN LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD 
NACIONAL. 

AEI.01.02 
PROGRAMAS RADIALES QUE REPRESENTEN Y 
PROMUEVAN LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD 
NACIONAL 

AEI.01.03 
PATRIMONIO AUDIOVISUAL FÍLMICO Y FONOGRÁFICO 
RECUPERADO, DIGITALIZADO,  REGISTRADO Y 
ACCESIBLE A TODA LA POBLACIÓN 

OEI.02 
FORTALECER LA GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE 
CONTENIDOS DE CALIDAD PARA NIÑOS Y 
ADOLESCENTES  

MISION: 

Crear y difundir contenidos audiovisuales 

culturales, educativos, informativos y de 

esparcimiento para los peruanos y peruanas, a 

través de sus medios de comunicación, en forma 

oportuna, inclusiva y veraz, con enfoque 

intercultural. 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 4  
 

AEI.02.01 
PROGRAMAS TELEVISIVOS PROPIOS DIRIGIDOS A 
NIÑOS Y ADOLESCENTES 

AEI.02.02 
CONTENIDOS PARA LA DIFUSIÓN DE VALORES 
DIRIGIDOS A  NIÑOS Y ADOLESCENTES 

AEI.02.03 
CONTENIDOS ENLATADOS PARA NIÑOS Y 
ADOLESCENTES  

AEI.02.04 
CONTENIDOS INCLUSIVOS EN  LENGUAS INDÍGENAS U 
ORIGINARIAS DIRIGIDOS A NIÑOS Y ADOLESCENTES 

OEI.03 
BRINDAR INFORMACIÓN PLURAL, NEUTRAL Y 
OPORTUNA PARA TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS 

AEI.03.01 
PROGRAMAS INFORMATIVOS PLURALES, NEUTRALES Y 
OPORTUNOS PARA TODA LA POBLACIÓN 

AEI.03.02 
PROGRAMAS INFORMATIVOS INCLUSIVOS EN LENGUAS 
INDÍGENAS U ORIGINARIAS EMPLEADAS EN EL PAÍS 

AEI.03.03 
CONTENIDOS INFORMATIVOS GENERADOS EN LOS 
CENTROS DESCONCENTRADOS DE PRODUCCIÓN PARA 
LAS REGIONES 

OEI.04 
DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS 
DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES 

AEI.04.01 
CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E 
INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LOS PORTALES 
WEB DE LA ENTIDAD 

AEI.04.02 
CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E 
INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LAS REDES 
SOCIALES DE LA ENTIDAD 

OEI.05 
INCREMENTAR EL ACCESO DE LOS PERUANOS A LOS 
SERVICIOS DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL IRTP 

AEI.05.01 
SEÑAL TELEVISIVA DEL IRTP EMITIDA PARA LA 
POBLACIÓN DEL PAÍS 

AEI.05.02 
SEÑAL RADIAL DEL IRTP EMITIDA PARA LA POBLACIÓN 
DEL PAÍS 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEI.06.01 
PRESUPUESTO POR RESULTADOS PROMOVIDO EN EL 
INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL 
PERÚ 

AEI.06.02 
GESTIÓN POR PROCESOS FORTALECIDA EN EL 
INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL 
PERÚ 

AEI.06.03 ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL MEJORADA 

AEI.06.04 
SERVICIO CIVIL MERITOCRÁTICO IMPLEMENTADO EN EL 
INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL 
PERÚ 

AEI.06.05 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL IMPLEMENTADA EN EL 
INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL 
PERÚ 

AEI.06.06 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA MODERNA 
DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL 
PERÚ 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 5  
 

AEI.06.07 
IMAGEN INSTITUCIONAL FORTALECIDA EN BENEFICIO 
DE LA CIUDADANÍA 

AEI.06.08 
INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 
FORTALECIDA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN DEL PERÚ 

AEI.06.09 
GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO 
NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ 

OEI.07 
PROMOVER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 
EN LA ENTIDAD 

AEI.07.01 
INSTRUMENTOS ESTRATÉGICOS PARA LA GESTIÓN DEL 
RIESGO DE DESASTRES IMPLEMENTADOS 

AEI.07.02 
PERSONAS CON FORMACIÓN Y CONOCIMIENTO EN 
MATERIA DE GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES 

 

III. ACTIVIDADES OPERATIVAS E INVERSIONES 
 
El Plan Operativo Institucional (POI) 2023 Modificado Versión 1 del IRTP cuenta con 
ochenta y cuatro (84) actividades operativas y diez (10) inversiones, las que se alinean 
a las Acciones Estratégicas de los siete (07) Objetivos Estratégicos establecidos en el 
PEI 2023-2026 del IRTP. En el siguiente cuadro se muestra el número de ellas que 
ejecutará cada órgano de la entidad, así como los montos presupuestarios asociados. 
 

Cuadro N° 02: Cantidad de actividades operativas e inversiones por órgano en el 

POI 2023 Modificado Versión 1 

N° Órgano 
N° de AO 

e Inv. 
Monto (S/) 

1 Consejo Directivo 1 98,426 

2 Presidencia Ejecutiva  1 473,217 

3 Gerencia General 5 2,064,997 

4 Órgano de Control Institucional 4 540,798 

5 Oficina de Planeamiento y Presupuesto 7 3,407,364 

6 Gerencia de Televisión 10 11,433,473 

7 Gerencia de Radio 6 4,153,811 

8 Gerencia de Prensa 6 12,821,586 

9 Gerencia de Comercialización   4 1,665,090 

10 Oficina de Administración  17 23,032,075 

11 Oficina de Asesoría Jurídica 5 818,424 

12 Gerencia de Técnica y de Operaciones 16 57,662,847 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 6  
 

13 
Oficina de Comunicación e Imagen 
Institucional 

6 1,512,203 

14 Oficina de Informática y Estadística   3 8,102,764 

15 Oficina de Filiales 3 4,707,912 

Total 102 132,494,987 

 
Las actividades operativas e inversiones se encuentran listadas en el cuadro “POl 2023 
Modificado Versión 1 por OEI y AEI” (Anexo I), en función de las acciones estratégicas 
y objetivos estratégicos a los cuales contribuyen. 
 

IV. REPORTE DEL POI 2023 MODIFICADO VERSIÓN 1 DEL IRTP 
 
A continuación, se presenta el reporte del POI 2023 Modificado Versión 1 del IRTP 
(Anexo B-5: POI Anual con Programación Física y Financiera (Modificado), AÑO: 2023), 

emitido por el Aplicativo CEPLAN - Versión: 1.0.0.41. 



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 1/9

Anexo B-5
POI Anual con Programación Fisica y Financiera (Modificado)

Año : 2023

Periodo PEI : 2023 - 2026
Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL
Sector : 03 - CULTURA
Pliego : 116 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 01.01 - PRESIDENCIA EJECUTIVA

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300046 SUPERVISIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL. 150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 38,304.64 25,425.80 25,425.85 25,425.80 32,952.19 58,081.91 43,844.21 38,133.49 38,433.49 38,133.49 51,501.45 57,554.91 473,217.23

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 01.02 - CONSEJO DIRECTIVO

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300128 DIRECCIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL. 150101 :
LIMA 599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00 3.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 4,360.00 5,450.00 0.00 4,360.00 5,450.00 2,725.00 7,630.00 12,853.08 12,553.08 12,853.08 14,128.56 16,062.75 98,425.55

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 01.03 - ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300024 EJECUCIÓN DE AUDITORIAS DE CONTROL
POSTERIOR.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 3.00
Financiero S/. 15,589.24 15,529.24 15,660.84 15,529.34 15,529.34 15,874.34 16,129.34 15,529.24 16,532.49 15,569.24 15,529.24 17,089.49 190,091.38

AOI00051300026 EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE APOYO. 150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 9,525.13 11,725.13 11,725.13 11,725.13 16,233.95 11,725.13 17,270.16 17,566.43 20,356.43 17,566.43 23,490.98 31,634.47 200,544.50

AOI00051300027 EJECUCIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS. 150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 4.00 1.00 2.00 4.00 3.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 21.00
Financiero S/. 4,264.62 4,264.62 4,264.67 4,264.67 4,264.67 4,264.67 4,564.67 4,264.62 4,264.62 4,264.62 4,264.62 1,744.55 48,955.62

AOI00051300248 EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE CONTROL
SIMULTÁNEO.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 5.00
Financiero S/. 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 11,841.30 11,841.30 11,841.30 11,841.30 11,841.30 101,206.50

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.01 - GERENCIA GENERAL

OEI.01 PROMOVER LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL ENTRE TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS, A TRAVÉS DE NUESTROS CONTENIDOS
AEI.01.03 PATRIMONIO AUDIOVISUAL FÍLMICO Y FONOGRÁFICO RECUPERADO, DIGITALIZADO Y REGISTRADO, ACCESIBLE A TODA LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300187
GESTIÓN DE LA PRESERVACIÓN DIGITAL Y ACCESO
A LOS DOCUMENTOS AUDIOVISUALES Y
FONOGRÁFICOS.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 2 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 26,271.26 29,462.75 11,646.90 26,724.86 26,016.51 42,717.82 25,195.26 50,855.97 52,303.30 53,223.98 34,949.43 51,827.84 431,195.88

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 2/9

AOI00051300048 SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE LOS ÓRGANOS
DE ASESORAMIENTO Y APOYO.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 18,279.21 18,279.21 18,279.31 18,279.21 18,279.21 52,280.37 17,715.12 47,563.05 34,258.05 47,563.05 42,424.72 65,319.00 398,519.51

AOI00051300054
GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LA ATENCIÓN AL
CIUDADANO Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 14,059.65 13,258.79 4,260.44 13,258.79 17,630.18 27,258.80 12,050.96 83,933.41 83,933.40 83,933.40 85,509.05 68,315.20 507,402.07

AOI00051300165 GESTIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA
DE CONTROL INTERNO EN LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 12,993.43 9,432.43 8,887.43 8,887.43 13,639.45 8,887.44 17,774.86 8,887.43 8,887.43 8,887.43 13,643.72 19,095.76 139,904.24

AOI00051300194
GESTIÓN DEL SISTEMA INSTITUCIONAL DE
ARCHIVOS Y CONTROL DE LA GESTIÓN
DOCUMENTAL.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 37,662.27 37,662.27 35,662.37 42,733.03 53,638.41 56,123.12 57,530.46 52,353.21 52,353.21 52,353.21 52,755.20 57,148.76 587,975.52

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.02 - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.04 SERVICIO CIVIL MERITOCRÁTICO IMPLEMENTADO EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300227
REALIZACIÓN DEL MAPEO DE CARGOS, PUESTOS Y
OCUPANTES DE LOS MISMOS, DE LA ENTIDAD DE
ACUERDO A LA DIRECTIVA APROBADA POR SERVIR.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 21,000.00

AOI00051300228 ELABORACIÓN DEL MANUAL DE PERFIL DE PUESTOS
(MPP) DE LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.06 INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA MODERNA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300193 CONSTRUCCIÓN DEL CERCO PERIMÉTRICO DE LA
RETRANSMISORA LUNAHUANÁ DEL IRTP.

150101 :
LIMA

154 : METRO
LINEAL 3 : Muy Alta

Fisico 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00
Financiero S/. 125,158.19 44,851.47 11,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,196.34 0.00 0.00 0.00 0.00 363,686.00

AOI00051300232

REPARACIÓN DE TORRE METÁLICA PARA
COMUNICACIONES DE LA SEDE CENTRAL DEL
INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL
PERÚ, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA - CUI N 2524657.

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,219.00 189,049.00 21,794.00 0.00 0.00 250,662.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.08 INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN FORTALECIDA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300229 DESARROLLO DEL MODELO DE INTEGRIDAD PÚBLICA
EN LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,000.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300093 GESTIÓN ADMINISTRATIVA. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 75,802.90 109,995.47 123,664.50 77,650.12 73,336.94 202,459.10 90,473.47 165,747.01 174,962.19 165,747.10 168,231.08 159,839.73 1,587,909.61

AOI00051300096 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA GESTIÓN
FINANCIERA.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 24,639.71 23,439.70 23,439.70 23,439.70 34,964.00 40,449.76 45,617.67 23,439.71 23,439.71 23,439.71 34,964.00 48,070.90 369,344.27

AOI00051300098 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA GESTIÓN
DE TESORERÍA.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 52,236.92 49,765.13 49,660.20 49,739.47 61,089.35 57,095.08 69,093.32 100,116.72 98,752.06 100,116.74 111,867.06 126,517.07 926,049.12

AOI00051300100 GESTIÓN DEL ABASTECIMIENTO
INSTITUCIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 679,486.47 861,262.17 1,179,669.76 785,158.18 797,957.64 807,349.86 503,562.41 774,051.30 1,070,252.16 794,410.40 1,065,537.40 855,062.46 10,173,760.21

AOI00051300101 ELABORACIÓN DEL INVENTARIO FÍSICO DE
BIENES PATRIMONIALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
Financiero S/. 35,839.48 21,652.48 29,112.81 29,462.81 55,965.57 51,212.24 53,480.23 41,109.48 39,609.48 42,960.92 32,815.59 35,363.05 468,584.14

AOI00051300102
MANTENIMIENTO DE LOS BIENES
INSTITUCIONALES (INMUEBLES, VEHÍCULOS Y
MOBILIARIO).

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 83,025.09 155,746.97 116,022.11 159,024.37 163,875.39 176,246.82 220,814.71 206,213.74 205,613.75 207,583.41 212,436.30 235,733.26 2,142,335.92

AOI00051300103 FORMULACIÓN Y PRESENTACIÓN DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS Y PRESUPUESTARIOS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00
Financiero S/. 73,941.62 71,041.62 70,341.62 70,341.62 96,747.70 109,114.30 139,205.33 165,274.99 120,341.62 120,341.62 146,747.71 178,101.32 1,361,541.07

AOI00051300107 GESTIÓN INTEGRAL DE LA SEGURIDAD
INSTITUCIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 113,722.11 109,722.35 108,148.18 108,148.18 114,159.90 117,977.91 124,046.46 188,133.01 161,857.35 164,062.35 195,644.74 291,212.62 1,796,835.16

AOI00051300163
DETERMINACIÓN DEL COSTO DE PRODUCCIÓN
POR PROGRAMA DE TELEVISIÓN, EN LAS 4
SEÑALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00

Financiero S/. 5,090.94 4,690.94 4,690.94 4,690.93 7,201.37 4,690.93 9,381.86 4,690.94 4,690.94 4,690.94 7,201.37 10,138.92 71,851.02



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 3/9

AOI00051300164 GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 123,684.72 128,471.25 149,094.05 134,933.20 232,171.18 441,771.67 173,557.90 413,824.91 374,024.73 413,824.95 385,407.98 439,456.07 3,410,222.61

OEI.07 PROMOVER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ENTIDAD
AEI.07.01 INSTRUMENTOS ESTRATÉGICOS PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES IMPLEMENTADOS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300230 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATÉGICOS PARA
LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 3,382.31 3,382.31 3,382.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 42,146.93

OEI.07 PROMOVER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ENTIDAD
AEI.07.02 PERSONAS CON FORMACIÓN Y CONOCIMIENTO EN MATERIA DE GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300231
EJECUCIÓN DEL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A
LOS SERVIDORES/AS DEL IRTP EN MATERIA DE
GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 3,382.31 3,382.31 3,382.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 14,146.93

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.03 - GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

OEI.05 INCREMENTAR EL ACCESO DE LOS PERUANOS A LOS SERVICIOS DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ
AEI.05.01 SEÑAL TELEVISIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ EMITIDA PARA LA POBLACIÓN DEL PAÍS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300206 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS
ESTACIONES DE TELEVISIÓN DEL IRTP.

150101 :
LIMA

155 :
PORCENTAJE 3 : Muy Alta

Fisico 93.00 92.00 91.00 91.00 94.00 96.00 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00
Financiero S/. 166,447.01 160,090.28 215,503.46 243,710.77 371,438.07 121,357.67 268,242.03 154,661.39 180,069.75 144,462.80 197,782.00 220,983.63 2,444,748.86

AOI00051300207 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS
ESTACIONES DE TELEVISIÓN DEL IRTP.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 11,511.43 11,511.43 11,511.43 11,511.43 11,511.43 11,511.43 12,711.53 12,761.43 28,111.24 19,401.49 12,761.43 29,311.24 184,126.94

AOI00051300233

ADQUISICIÓN DE ANTENA PARABÓLICA DE
4.8M - CUI N 2553659 MEJORAMIENTO Y
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN
TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME
DEL IRTP.

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,519,132.00 0.00 1,519,132.00

AOI00051300234

ADQUISICIÓN DE TRANSMISOR DE TV - CUI N
2553659 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL
SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR
SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,551,700.00 0.00 1,551,700.00

AOI00051300235

ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE
RADIODIFUSIÓN - CUI N 2553659
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO
DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR SATÉLITE
DIRECT TO HOME DEL IRTP.

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,999,078.00 0.00 5,999,078.00

AOI00051300236

ADQUISICIÓN DE ANTENA PARABÓLICA DE
0.6M - CUI N 2553659 MEJORAMIENTO Y
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN
TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME
DEL IRTP.

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 500.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,280.00 0.00 54,280.00

AOI00051300237

ADQUISICIÓN DE RECEPTOR DE SATÉLITE -
CUI N 2553659 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN
DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA
POR SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 500.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,878.00 0.00 229,878.00

AOI00051300238

CAPACITACIÓN QUE INTERVIENE EN EL
PROYECTO DE INVERSIÓN - CUI N 2553659
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO
DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR SATÉLITE
DIRECT TO HOME DEL IRTP.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00

AOI00051300239

REALIZACIÓN DE SENSIBILIZACIÓN
RELACIONADA AL PROYECTO DE INVERSIÓN -
CUI N 2553659 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN
DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA
POR SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72.00 0.00 72.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00

AOI00051300240

GESTIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN - CUI
N 2553659 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL
SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR
SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.

150101 :
LIMA 172 : GLOBAL 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

AOI00051300241

EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL
CONCURRENTE - CUI N 2553659
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO
DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR SATÉLITE
DIRECT TO HOME DEL IRTP.

150101 :
LIMA

107 :
SERVICIO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 48,000.00

AOI00051300242 ADQUISICIÓN DE TRANSMISOR DE TELEVISIÓN
EN LA PLANTA TDT (MORRO SOLAR) DEL
SISTEMA DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA DEL
INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN

150108 :
CHORRILLOS

615 : KIT 3 : Muy Alta
Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Ú



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 4/9

DEL PERÚ DISTRITO DE CHORRILLOS,
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA. Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,430,197.00 1,430,197.00

OEI.05 INCREMENTAR EL ACCESO DE LOS PERUANOS A LOS SERVICIOS DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ
AEI.05.02 SEÑAL RADIAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ EMITIDA PARA LA POBLACIÓN DEL PAÍS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300208 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS
ESTACIONES DE RADIO DEL IRTP.

150101 :
LIMA

155 :
PORCENTAJE 3 : Muy Alta

Fisico 91.00 94.00 91.00 91.00 90.00 93.00 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00
Financiero S/. 16,766.24 16,366.24 16,366.24 16,366.24 19,312.72 21,217.69 20,740.03 31,716.05 16,366.24 16,366.24 34,662.53 23,890.23 250,136.69

AOI00051300209 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS
ESTACIONES DE RADIO DEL IRTP.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 2,537.94 2,537.94 2,537.94 2,537.94 2,537.93 2,537.93 3,137.94 9,178.00 2,537.94 11,247.69 9,178.00 3,137.93 53,645.12

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.06 INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA MODERNA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300038 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE
RADIODIFUSIÓN DEL IRTP.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 55,968.13 324,928.03 51,771.18 50,452.58 326,319.85 57,794.92 74,031.36 130,911.69 138,522.20 130,912.10 140,865.97 161,986.87 1,644,464.88

AOI00051300190
AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE
PRODUCCIÓN DE LOS PROGRAMAS
TELEVISIVOS DEL IRTP

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501,000.00 501,000.00

AOI00051300210
ELABORACIÓNYAPROBACIÓN DE EXPEDIENTES
TÉCNICOS Y/O ESTUDIOS DEFINITIVOS DE
INVERSIONES DEL IRTP

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 1.00 2.00 9.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00051300243

ADQUISICIÓN DE CÁMARA GRABADORA O
VIDEO CÁMARA EN EL SISTEMA DE
RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA DEL INSTITUTO
NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ,
DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA - CUI N 2553652

150101 :
LIMA 615 : KIT 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.00 56.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,823,533.00 14,823,533.00

AOI00051300244

ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE
PRODUCCIÓN EN EL MÓDULO DE PALACIO DE
GOBIERNO PARA EL SISTEMA DE
RADIODIFUSIÓN TELEVISIVO DEL IRTP,
DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA - CUI 2553661

150101 :
LIMA 615 : KIT 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,592,227.00 0.00 3,592,227.00

AOI00051300245

ADQUISICIÓN DE TRANSMISOR/RECEPTOR DE
VIDEO Y TRANSMISOR/RECEPTOR DE VIDEO EN
EL SISTEMA DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVO
DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y
TELEVISIÓN DEL PERÚ, EN LA LOCALIDAD
LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA - CUI 2579324

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,168,757.00 0.00 1,168,757.00

AOI00051300246

ADQUISICIÓN DE CONMUTADOR DE VIDEO PARA
CONTROL DE ESTUDIO Y CONSOLA DE AUDIO
PARA CONTROL DE ESTUDIO EN EL SISTEMA DE
RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA DEL IRTP, DISTRITO
DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO
DE LIMA - CUI N° 2556674.

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,112.00 209,112.00

AOI00051300247

ADQUISICIÓN DE SERVIDOR DE GRABACIÓN DE
VIDEO EN EL SISTEMA DE RADIODIFUSIÓN DE
TELEVISIÓN DEL INSTITUTO NACIONAL DE
RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ DISTRITO DE
LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA –
CUI N° 2585893

150101 :
LIMA 042 : EQUIPO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 8.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,427,558.00 1,427,558.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300129

ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE LOS
RECURSOS TÉCNICOS DE
OPERACIONES PARA LAS
PRODUCCIONES Y TRANSMISIONES DE
TELEVISIÓN Y RADIO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 840,528.88 1,689,876.74 1,232,493.43 1,177,374.79 1,475,930.37 1,783,667.99 1,334,267.47 1,997,189.32 1,997,737.91 2,001,019.61 2,201,463.37 2,365,656.28 20,097,206.16

AOI00051300205

GESTIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVADE LOS
SERVICIOS DE RADIODIFUSIÓNDE LA
ENTIDAD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 25,147.01 27,405.91 23,647.01 26,466.04 30,671.05 31,573.53 35,485.30 28,959.40 26,647.02 24,647.02 28,849.77 34,567.29 344,066.35

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.04 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 5/9

AEI.06.02 GESTIÓN POR PROCESOS FORTALECIDA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300224 IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS
EN LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 0.00 0.00 44,000.00 0.00 22,000.00 30,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 26,500.00 232,500.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.03 ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL MEJORADA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300225 SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y ELABORACIÓN O
ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS NORMATIVOS.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 3,764.62 3,764.62 3,764.67 3,764.67 3,764.67 3,764.67 4,064.67 3,764.62 3,764.62 3,764.62 3,764.62 3,500.00 45,211.07

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.06 INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA MODERNA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300226 ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE-
INVERSIÓN. 150101 : LIMA 046 : ESTUDIO 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 3.00 1.00 0.00 0.00 9.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300003 GESTIÓN PRESUPUESTAL 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 31,368.69 30,057.29 29,968.74 27,662.74 44,178.89 37,505.12 58,795.14 495,475.09 495,475.09 495,475.09 507,439.68 511,795.51 2,765,197.07

AOI00051300010 FORMULACIÓN, MODIFICACIÓN Y EVALUACIÓN
DE PLANES INSTITUCIONALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1.00 2.00 7.00
Financiero S/. 10,764.62 6,764.62 6,764.67 6,764.67 6,764.67 6,764.67 7,064.67 28,264.62 28,264.62 28,264.62 28,264.62 44,258.03 208,969.10

AOI00051300161 GESTIÓN DE LAS INVERSIONES DEL IRTP. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 6.00
Financiero S/. 8,764.62 8,764.62 8,764.67 8,764.67 8,764.67 8,764.67 9,064.67 8,764.62 8,764.62 8,764.62 8,764.62 7,000.00 103,711.07

AOI00051300162 APOYO TÉCNICO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL
CONTROL INTERNO DE LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00
Financiero S/. 4,264.62 4,264.62 4,264.67 4,264.67 4,264.67 4,264.67 4,564.67 4,264.62 4,264.62 4,264.62 4,264.62 4,564.62 51,775.69

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.05 - OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.07 IMAGEN INSTITUCIONAL FORTALECIDA EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300195 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE CONVENIOS Y
CONTRATOS

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 12,718.82 12,298.82 24,288.87 24,288.87 27,788.88 33,515.55 24,635.38 17,815.11 24,988.82 25,288.82 27,147.80 57,711.98 312,487.72

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300041 ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS LEGALES DE LOS
ÓRGANOS DEL IRTP

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 19,004.96 4,949.41 0.00 14,000.00 15,486.93 14,000.00 10,000.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 1,553.00 700.00 111,794.30

AOI00051300042 ELABORACIÓN DE INFORMES DEL ESTADO
SITUACIONAL DE LOS PROCESOS JUDICIALES

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 7,529.24 7,529.24 7,529.34 7,529.34 7,529.34 7,529.24 8,129.34 7,529.24 7,529.24 8,129.24 7,529.24 8,129.24 92,151.28

AOI00051300043 GESTIÓN DEL REGISTRO DE MARCA Y LOGOS
ANTE INDECOPI

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 10,377.06 9,462.05 3,315.66 4,369.64 9,562.10 11,602.01 14,384.69 11,676.09 11,676.09 11,976.09 14,974.03 19,783.04 133,158.55

AOI00051300044

ELABORACIÓN DE INFORMES LEGALES PARA
PRESENTACIÓN DE RECURSOS DE IMPUGNACIÓN,
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y
PARA EL INICIO DE PROCESOS JUDICIALES.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 16,171.34 13,554.24 13,554.34 13,554.34 13,554.34 11,126.56 11,726.36 14,361.24 14,454.24 15,054.24 14,694.24 17,026.67 168,832.15

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.06 - OFICINA DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.05 TRANSFORMACIÓN DIGITAL IMPLEMENTADA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300196 GESTIÓN DEL GOBIERNO Y TRANFORMACIÓN DIGITAL. 150101 : LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 4.00



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 6/9

Financiero S/. 598.00 98.00 308.00 676.00 492.00 752.00 1,495.00 0.00 538.66 0.00 538.67 538.67 6,035.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300015

GESTIÓN TÉCNICA, NORMATIVA Y
ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE
TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y
COMUNICACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 20,980.89 29,547.99 31,808.02 31,382.67 38,049.11 69,213.32 36,252.49 52,022.41 50,115.46 52,022.41 34,229.67 84,457.79 530,082.23

AOI00051300160
MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LOS SERVICIOS
DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y
COMUNICACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 94,655.13 636,397.77 319,649.12 356,263.47 707,037.79 270,953.97 938,442.39 637,746.66 1,065,709.66 637,746.66 653,706.41 1,248,337.74 7,566,646.77

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.07 - OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES
AEI.04.01 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LOS PORTALES WEB DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300203 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LOS PORTALES WEB DE TV PERU.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 4,764.62 4,764.62 4,764.67 4,764.67 4,764.67 4,764.66 5,064.67 4,764.62 4,764.62 4,764.62 4,764.62 368.04 53,079.10

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES
AEI.04.02 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LAS REDES SOCIALES DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300204 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LAS REDES SOCIALES DE TV PERU.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 10,000.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,900.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 108,700.00

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.07 IMAGEN INSTITUCIONAL FORTALECIDA EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300059
REALIZACIÓN DE ACCIONES DE COMUNICACIÓN
EXTERNA E INTERNA SOBRE LAS ACTIVIDADES
QUE CUMPLE LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 7,571.82 11,150.32 11,150.37 13,948.04 26,019.82 24,213.52 24,479.77 25,240.94 25,240.97 25,240.97 29,208.93 32,979.87 256,445.34

AOI00051300200 ELABORACIÓN DE SPOTS QUE PROMUEVAN LOS
PROGRAMAS DE PRODUCCIÓN PROPIA.

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 3 : Muy Alta

Fisico 168.00 87.00 128.00 138.00 191.00 168.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 1,480.00
Financiero S/. 33,186.83 30,976.63 46,715.21 33,373.03 38,527.57 56,830.25 43,779.98 35,853.83 35,853.03 36,796.43 46,576.94 51,082.74 489,552.47

AOI00051300201

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES
QUE PROMUEVAN LA IDENTIDAD Y LOS VALORES
INSTITUCIONALES DIFUNDIDOS A TRAVÉS LAS
SEÑALES DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL IRTP.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 21,549.19 17,924.35 43,658.94 25,194.01 25,194.01 18,712.23 20,394.01 26,621.26 29,349.26 26,697.81 34,881.74 30,249.28 320,426.09

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300202

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES
DE APOYO A LAS POLÍTICAS PÚBLICAS
DIFUNDIDOS A TRAVÉS LAS SEÑALES DE
TELEVISIÓN Y RADIO DEL IRTP.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 8,500.00 7,700.00 22,200.00 16,700.00 16,700.00 17,700.00 27,800.00 33,340.00 33,340.00 33,340.00 33,340.00 33,340.00 284,000.00

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.08 - GERENCIA DE RADIO

OEI.01 PROMOVER LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL ENTRE TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS, A TRAVÉS DE NUESTROS CONTENIDOS
AEI.01.02 PROGRAMAS RADIALES QUE REPRESENTEN Y PROMUEVAN LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300211
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE PROGRAMAS
CULTURALES DE RADIO DESDE ESTUDIOS
PRINCIPALES (LIMA).

150101 :
LIMA 181 : HORAS 3 : Muy Alta

Fisico 460.10 433.30 482.60 457.00 461.00 451.40 341.30 336.50 328.20 339.50 326.30 341.30 4,758.50

Financiero S/. 112,819.46 123,304.45 135,384.86 108,519.26 157,309.13 126,138.02 155,024.11 163,312.05 182,291.37 163,312.05 203,966.95 218,946.11 1,850,327.82

OEI.03 BRINDAR INFORMACIÓN PLURAL, NEUTRAL Y OPORTUNA PARA TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS
AEI.03.01 PROGRAMAS INFORMATIVOS PLURALES, NEUTRALES Y OPORTUNOS PARA TODA LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 7/9

AOI00051300077
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE PROGRAMAS
INFORMATIVOS DE RADIO DESDE ESTUDIOS
PRINCIPALES (LIMA).

150101 :
LIMA 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 204.50 183.30 217.80 200.20 244.20 233.10 227.20 242.20 226.50 233.00 232.30 227.20 2,671.50

Financiero S/. 72,843.18 66,691.60 81,011.68 57,683.47 124,001.05 102,935.11 108,584.63 114,126.35 99,205.64 116,536.68 118,050.35 140,849.14 1,202,518.88

OEI.03 BRINDAR INFORMACIÓN PLURAL, NEUTRAL Y OPORTUNA PARA TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS
AEI.03.02 PROGRAMAS INFORMATIVOS INCLUSIVOS EN LENGUAS INDÍGENAS U ORIGINARIAS EMPLEADAS EN EL PAÍS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300075

REALIZACIÓN Y EMISIÓN DE NOTICIEROS Y
MAGAZINES EN LENGUAS ORIGINARIAS
(ÑUQANCHIK, JIWASANAKA, JILATAKUNAPAYE Y
ASHI AÑANE).

150101 :
LIMA 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 28.80 25.20 31.00 29.00 31.00 29.00 31.00 31.00 29.00 32.00 30.00 31.00 358.00

Financiero S/. 9,600.00 6,400.00 12,800.00 0.00 12,800.00 3,200.00 3,200.00 6,251.00 3,200.00 6,251.00 3,200.00 3,200.00 70,102.00

OEI.03 BRINDAR INFORMACIÓN PLURAL, NEUTRAL Y OPORTUNA PARA TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS
AEI.03.03 CONTENIDOS INFORMATIVOS GENERADOS EN LOS CENTROS DESCONCENTRADOS DE PRODUCCIÓN PARA LAS REGIONES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300212
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE NOTICIEROS
CON CONTENIDO LOCAL Y REGIONAL, EN LAS
CIUDADES DE PIURA, AREQUIPA Y PUCALLPA.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 3 : Muy Alta

Fisico 44.00 40.00 46.00 40.00 46.00 42.00 63.00 69.00 63.00 66.00 66.00 63.00 648.00

Financiero S/. 12,300.00 10,300.00 19,300.00 2,500.00 19,300.00 11,500.00 10,300.00 13,500.00 19,300.00 13,500.00 19,300.00 19,300.00 170,400.00

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES
AEI.04.01 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LOS PORTALES WEB DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300213 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LOS PORTALES WEB DE RADIO NACIONAL.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 5,639.62 5,639.62 5,639.62 5,639.62 5,639.62 5,639.67 2,500.00 3,200.00 5,639.62 3,200.00 5,639.62 5,939.62 59,956.63

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES
AEI.04.02 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LAS REDES SOCIALES DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300214 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LAS REDES SOCIALES DE RADIO NACIONAL.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 59,528.55 62,028.32 69,464.19 54,829.37 65,160.35 59,528.92 81,818.71 67,039.69 69,395.92 67,039.60 70,476.13 74,195.93 800,505.68

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.09 - GERENCIA DE TELEVISIÓN

OEI.01 PROMOVER LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL ENTRE TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS, A TRAVÉS DE NUESTROS CONTENIDOS
AEI.01.01 PROGRAMAS TELEVISIVOS QUE REPRESENTEN Y PROMUEVAN LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300166
DISEÑO Y/O RENOVACIÓN DE TEMPORADAS DE
PROGRAMAS PROPIOS A CARGO DE LA
GERENCIA DE TELEVISIÓN.

150101 :
LIMA

446 :
PROGRAMA 1 : Muy Alta

Fisico 2.00 13.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00

Financiero S/. 64,881.66 60,081.66 76,251.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,214.49

AOI00051300167
PRE PRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POST
PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS PROPIOS A
CARGO DE LA GERENCIA DE TELEVISIÓN.

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 11.00 8.00 61.00 120.00 121.00 116.00 115.00 121.00 119.00 136.00 127.00 120.00 1,175.00

Financiero S/. 397,795.48 420,391.72 545,305.01 529,996.36 620,320.71 629,418.01 756,128.22 661,241.48 675,319.51 665,892.30 712,888.33 762,252.79 7,376,949.92

AOI00051300168 EMISIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS
PRODUCIDOS Y GESTIONADOS POR EL IRTP.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 62.00 31.00 89.00 184.00 157.00 157.00 160.00 131.00 130.00 167.00 157.00 148.00 1,573.00
Financiero S/. 31,500.00 56,995.00 69,595.00 46,600.00 104,966.78 116,820.00 83,845.00 188,364.55 188,364.57 188,364.57 188,364.56 188,364.56 1,452,144.59

AOI00051300169 ADQUISICIÓN DE DERECHOS DE EMISIÓN DE
MATERIAL AUDIOVISUAL PARA TELEVISION.

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 3.00 2.00 2.00 1.00 0.00 10.00
Financiero S/. 38,217.51 0.00 308.28 290.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,084.02 0.00 258,900.00

OEI.02 FORTALECER LA GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS DE CALIDAD PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES
AEI.02.01 PROGRAMAS TELEVISIVOS PROPIOS DIRIGIDOS A NIÑOS Y ADOLESCENTES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300170

PRE PRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POST
PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS
PROPIOS, DIRIGIDOS A NIÑAS, NIÑOS Y
ADOLESCENTES.

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 16.00 21.00 21.00 18.00 26.00 24.00 20.00 9.00 0.00 155.00

Financiero S/. 35,536.22 84,210.00 177,857.20 145,063.00 123,989.34 73,938.00 143,795.00 175,458.44 180,677.11 175,458.56 173,413.11 175,458.45 1,664,854.43

OEI.02 FORTALECER LA GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS DE CALIDAD PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES
AEI.02.02 CONTENIDOS PARA LA DIFUSIÓN DE VALORES DIRIGIDOS A NIÑOS Y ADOLESCENTES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300215
ELABORACIÓN DE PIEZAS AUDIOVISUALES Y
CAMPAÑAS PARA LA PROMOCIÓN DE VALORES
DIRIGIDOS A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 14,800.00 18,800.00 18,800.00 23,800.00 47,780.00 18,800.00 19,800.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 272,580.00



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 8/9

OEI.02 FORTALECER LA GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS DE CALIDAD PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES
AEI.02.03 CONTENIDOS ENLATADOS PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300216
ADQUISICION DE DERECHOS DE EMISION DE MATERIALES
AUDIOVISUALES PARA TELEVISIÓN, DIRIGIDO A NIÑAS,
NIÑOS Y ADOLESCENTES.

150101 : LIMA 112 : UNIDAD 3 : Muy Alta
Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 2.00 1.00 0.00 6.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OEI.02 FORTALECER LA GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS DE CALIDAD PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES
AEI.02.04 CONTENIDOS INCLUSIVOS EN LENGUAS INDÍGENAS U ORIGINARIAS DIRIGIDOS A NIÑOS Y ADOLESCENTES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300217
PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS EN LENGUAS
INDÍGENAS U ORIGINARIAS DIRIGIDOS A NIÑAS,
NIÑOS Y ADOLESCENTES.

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 4.00 2.00 0.00 0.00 8.00

Financiero S/. 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 89,000.00

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES
AEI.04.01 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LOS PORTALES WEB DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300218 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LOS PORTALES WEB DE CANAL IPE.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 3,525.00 3,525.00 3,525.00 3,525.00 3,525.00 3,525.00 3,525.00 7,030.91 7,030.91 7,030.91 7,030.91 7,030.93 59,829.57

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES
AEI.04.02 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LAS REDES SOCIALES DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300219 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LAS REDES SOCIALES DE CANAL IPE.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 58,000.00

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.11 - GERENCIA DE PRENSA

OEI.01 PROMOVER LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL ENTRE TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS, A TRAVÉS DE NUESTROS CONTENIDOS
AEI.01.01 PROGRAMAS TELEVISIVOS QUE REPRESENTEN Y PROMUEVAN LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300220 TRANSMISIÓN DE EVENTOS Y ACTIVIDADES
CULTURALES A NIVEL NACIONAL.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 31,000.00

OEI.03 BRINDAR INFORMACIÓN PLURAL, NEUTRAL Y OPORTUNA PARA TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS
AEI.03.01 PROGRAMAS INFORMATIVOS PLURALES, NEUTRALES Y OPORTUNOS PARA TODA LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300067
PRODUCCIÓN Y EMISIÓN DE PROGRAMAS
INFORMATIVOS DEL CANAL 7 GENERALISTA
Y CANAL 7.3 DE NOTICIAS.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 440.70 393.30 432.80 488.30 538.80 515.70 450.50 466.80 441.50 449.70 449.70 450.50 5,518.30

Financiero S/. 741,501.01 833,781.79 776,770.16 656,380.06 1,152,560.57 574,870.55 930,473.96 1,089,262.28 1,090,356.28 1,079,152.13 1,117,926.40 1,190,748.60 11,233,783.79

AOI00051300069 TRANSMISIÓN DE EVENTOS Y ACTIVIDADES
OFICIALES DEL ESTADO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 32,112.35 42,731.06 49,094.81 41,068.68 35,918.79 49,105.16 42,208.13 61,879.70 61,879.73 61,879.73 64,826.21 70,003.73 612,708.08

OEI.03 BRINDAR INFORMACIÓN PLURAL, NEUTRAL Y OPORTUNA PARA TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS
AEI.03.02 PROGRAMAS INFORMATIVOS INCLUSIVOS EN LENGUAS INDÍGENAS U ORIGINARIAS EMPLEADAS EN EL PAÍS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300221
PRODUCCIÓN Y EMISIÓN DE PROGRAMAS
INFORMATIVOS EN LENGUAS INDÍGENAS U
ORIGINARIAS.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 3 : Muy Alta

Fisico 44.00 40.00 46.00 40.00 46.00 44.00 42.00 46.00 42.00 42.00 44.00 42.00 518.00

Financiero S/. 51,100.00 42,100.00 42,100.00 30,300.00 73,765.00 2,000.00 59,500.00 39,300.00 39,300.00 39,300.00 39,300.00 39,300.00 497,365.00

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES
AEI.04.01 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LOS PORTALES WEB DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300222 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LOS PORTALES WEB DE TV PERU NOTICIAS.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 8,249.97 5,249.97 5,249.97 5,249.97 11,249.97 2,249.97 8,549.97 8,249.97 8,249.97 8,249.97 8,249.97 8,549.97 87,599.64

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES



23/8/23, 15:15 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2023/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 9/9

AEI.04.02 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LAS REDES SOCIALES DE LA ENTIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300223 REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA
LAS REDES SOCIALES DE TV PERU NOTICIAS.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 25,264.62 25,264.62 25,264.62 20,355.62 30,064.62 8,264.62 22,572.67 40,355.62 40,355.62 40,355.62 40,355.62 40,655.62 359,129.49

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.12 - GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.07 IMAGEN INSTITUCIONAL FORTALECIDA EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300199 GESTIÓN PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE
LOS PRODUCTOS DEL IRTP.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 7,983.55 7,583.55 7,583.55 19,573.55 22,517.12 22,898.59 29,563.78 28,406.32 28,406.30 28,406.30 36,940.07 32,244.37 272,107.05

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300028 EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PLAN ANUAL
DE VENTAS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 8,889.55 8,083.55 8,083.65 8,141.65 10,182.33 11,660.98 12,884.03 8,286.15 9,206.15 8,286.15 10,329.93 12,434.84 116,468.96

AOI00051300074 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE AUDIENCIA DE
LOS PROGRAMAS DE TELEVISIÓN Y RADIO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 23,534.61 244,194.87 83,688.34 85,681.35 86,630.33 76,524.90 14,023.96 108,783.00 108,783.00 108,783.00 110,766.98 117,877.97 1,169,272.31

AOI00051300159
ANALÍSIS Y EVALUACIÓN DE LA DEMANDA PARA
EL DISEÑO Y ELABORACIÓN DE LOS PROGRAMAS
DE TELEVISIÓN Y RADIO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Financiero S/. 8,455.93 8,055.93 8,055.93 8,055.93 9,691.37 10,855.92 6,111.86 8,055.93 8,055.93 8,055.93 9,691.37 14,099.65 107,241.68

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.13 - OFICINA DE FILIALES

OEI.05 INCREMENTAR EL ACCESO DE LOS PERUANOS A LOS SERVICIOS DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ
AEI.05.01 SEÑAL TELEVISIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ EMITIDA PARA LA POBLACIÓN DEL PAÍS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300197

CONTROL DEL FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE LAS ESTACIONES
RETRANSMISORAS DE TELEVISIÓN A NIVEL
NACIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 135,155.23 142,286.51 146,907.30 136,656.43 199,264.02 160,062.89 199,383.21 155,754.68 155,809.68 155,739.88 170,051.87 210,121.67 1,967,193.37

OEI.05 INCREMENTAR EL ACCESO DE LOS PERUANOS A LOS SERVICIOS DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ
AEI.05.02 SEÑAL RADIAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ EMITIDA PARA LA POBLACIÓN DEL PAÍS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300198

CONTROL DEL FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE LAS ESTACIONES
RETRANSMISORAS DE RADIO A NIVEL
NACIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 151,285.23 148,309.01 147,260.21 146,431.07 187,911.77 158,424.49 199,117.57 158,393.08 158,393.10 158,343.10 172,638.78 205,523.29 1,992,030.70

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300082 SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS
FILIALES Y SUS ESTACIONES RETRANSMISORAS.

150101 :
LIMA 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 32,064.65 61,417.32 39,493.45 65,576.29 42,167.35 69,713.52 104,991.89 64,786.60 63,827.90 63,179.16 66,599.34 74,870.46 748,687.93

TOTAL FINANCIERO S/. 132,494,987.00

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA



META FISICA META FINANCIERA

OEI.01 PROMOVER LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL ENTRE TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS, A TRAVÉS DE NUESTROS CONTENIDOS

AEI.01.01

1 AOI00051300166 AE 01.01 - 01
DISEÑO Y/O RENOVACIÓN DE TEMPORADAS DE PROGRAMAS PROPIOS A 

CARGO DE LA GERENCIA DE TELEVISIÓN
N° DE PROGRAMAS DISEÑADOS Y/O RENOVADOS PROGRAMA 17 201,214.49

2 AOI00051300167 AE 01.01 - 02
PRE PRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS 

PROPIOS A CARGO DE LA GERENCIA DE TELEVISIÓN

N° DE EPISODIOS DE PROGRAMAS PROPIOS, PRE 

PRODUCIDOS, PRODUCIDOS Y POST PRODUCIDOS
EPISODIOS 1,175 7,376,949.92

3 AOI00051300168 AE 01.01 - 03
EMISIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS PRODUCIDOS Y GESTIONADOS 

POR EL IRTP

N° DE HORAS DE ESTRENO EMITIDAS DE PROGRAMAS 

PROPIOS, ESPECIALES Y ENLATADOS.
HORAS 1,573 1,452,144.59

4 AOI00051300169 AE 01.01 - 04
ADQUISICIÓN DE DERECHOS DE EMISIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL 

PARA TELEVISION
N° DE CONTENIDOS DE MATERIAL AUDIOVISUAL ADQUIRIDAS 

CONTENIDO 

AUDIOVISUAL
10 258,900.00

5 AOI00051300220 AE 01.01 - 05
TRANSMISIÓN DE EVENTOS Y ACTIVIDADES CULTURALES A NIVEL 

NACIONAL
N° DE INFORMES SOBRE EVENTOS CULTURALES INFORME 4 31,000.00 GERENCIA DE PRENSA

AEI.01.02 PROGRAMAS RADIALES QUE REPRESENTEN Y PROMUEVAN LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL

6 AOI00051300211 AE 01.02 - 01
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE PROGRAMAS CULTURALES DE RADIO 

DESDE ESTUDIOS PRINCIPALES (LIMA)

N° DE HORAS PRODUCIDAS Y REALIZADAS DE PROGRAMAS 

CULTURALES  DE RADIO DESDE ESTUDIOS PRINCIPALES.
HORAS 4,758.50 1,850,327.82 GERENCIA DE RADIO

AEI.01.03

7 AOI00051300187 AE 01.03 - 1
GESTIÓN DE LA PRESERVACIÓN DIGITAL Y ACCESO A LOS DOCUMENTOS 

AUDIOVISUALES Y FONOGRÁFICOS

N° DE INFORMES DE LOS DOCUMENTOS Y SOPORTES 

TRATADOS
INFORME 2 431,195.88 GERENCIA GENERAL

OEI.02 FORTALECER LA GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDOS DE CALIDAD PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES 

AEI.02.01

8 AOI00051300170 AE 02.01 - 01
PRE PRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS 

TELEVISIVOS PROPIOS, DIRIGIDOS A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

N° DE EPISODIOS DE PROGRAMAS PROPIOS, PRE 

PRODUCIDOS, PRODUCIDOS Y POST PRODUCIDOS PARA 

NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES.

EPISODIOS 155 1,664,854.43 GERENCIA DE TELEVISIÓN

AEI.02.02

9 AOI00051300215 AE 02.02 - 01
ELABORACIÓN DE PIEZAS AUDIOVISUALES Y CAMPAÑAS PARA LA 

PROMOCIÓN DE VALORES DIRIGIDOS A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

N° DE INFORMES DE LAS PIEZAS AUDIOVISUALES Y 

CAMPAÑAS PROMOCIONALES ELABORADAS.
INFORME 12 272,580.00 GERENCIA DE TELEVISIÓN

AEI.02.03

10 AOI00051300216 AE 02.03 - 01

ADQUISICION DE DERECHOS DE EMISION DE MATERIALES

AUDIOVISUALES PARA TELEVISIÓN, DIRIGIDO A NIÑAS, NIÑOS Y

ADOLESCENTES

N° DE CONTENIDOS ENLATADOS
CONTENIDO

AUDIOVISUAL
6 0.00 GERENCIA DE TELEVISIÓN

AEI.02.04 CONTENIDOS INCLUSIVOS EN  LENGUAS INDÍGENAS U ORIGINARIAS DIRIGIDOS A NIÑOS Y ADOLESCENTES

11 AOI00051300217 AE 02.04 - 01
PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS EN LENGUAS INDÍGENAS U ORIGINARIAS 

DIRIGIDOS A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

N° DE  CONTENIDOS PRODUCIDOS EN  LENGUAS INDÍGENAS 

U ORIGINARIAS DIRIGIDOS A NIÑOS Y ADOLESCENTES
CONTENIDOS 8 89,000.00 GERENCIA DE TELEVISIÓN

OEI.03 BRINDAR INFORMACIÓN PLURAL, NEUTRAL Y OPORTUNA PARA TODOS LOS PERUANOS Y PERUANAS

AEI.03.01 PROGRAMAS INFORMATIVOS PLURALES, NEUTRALES Y OPORTUNOS PARA TODA LA POBLACIÓN

12 AOI00051300077 AE 03.01 - 01
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE PROGRAMAS INFORMATIVOS DE RADIO 

DESDE ESTUDIOS PRINCIPALES (LIMA)

N° DE HORAS PRODUCIDAS Y REALIZADAS DE PROGRAMAS 

INFORMATIVOS  DE RADIO DESDE ESTUDIOS PRINCIPALES.
HORAS 2,671.50 1,202,518.88 GERENCIA DE RADIO

13 AOI00051300069 AE 03.01 - 02 TRANSMISIÓN DE EVENTOS Y ACTIVIDADES OFICIALES DEL ESTADO N° DE INFORMES DE ACTIVIDADES OFICIALES TRANSMITIDAS INFORME 4 612,708.08

14 AOI00051300067 AE 03.01 - 03
PRODUCCIÓN Y EMISIÓN DE PROGRAMAS INFORMATIVOS DEL CANAL 7 

GENERALISTA Y CANAL 7.3 DE NOTICIAS

N° DE HORAS TRANSMITIDAS DE PROGRAMAS 

INFORMATIVOS
HORAS 5,518.30 11,233,783.79

AEI.03.02 PROGRAMAS INFORMATIVOS INCLUSIVOS EN LENGUAS INDÍGENAS U ORIGINARIAS EMPLEADAS EN EL PAÍS

15 AOI00051300075 AE 03.02 - 01

REALIZACIÓN Y EMISIÓN DE NOTICIEROS Y MAGAZINES EN LENGUAS 

ORIGINARIAS (ÑUQANCHIK, JIWASANAKA, JILATAKUNAPAYE Y ASHI 

AÑANE)

N° DE HORAS TRANSMITIDAS DE NOTICIEROS Y MAGAZINES 

EN LENGUAS ORIGINARIAS
HORAS 358 70,102.00 GERENCIA DE RADIO

16 AOI00051300221 AE 03.02 - 02
PRODUCCIÓN Y EMISIÓN DE PROGRAMAS INFORMATIVOS EN LENGUAS 

INDÍGENAS U ORIGINARIAS

N° DE HORAS TRANSMITIDAS DE PROGRAMAS 

INFORMATIVOS EN LENGUAS INDÍGENAS U ORIGINARIAS
HORAS 518 497,365.00 GERENCIA DE PRENSA

AEI.03.03 CONTENIDOS INFORMATIVOS GENERADOS EN LOS CENTROS DESCONCENTRADOS DE PRODUCCIÓN PARA LAS REGIONES

17 AOI00051300212 AE 03.03 - 01
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE NOTICIEROS CON CONTENIDO LOCAL Y 

REGIONAL, EN LAS CIUDADES DE PIURA, AREQUIPA Y PUCALLPA

 N° DE HORAS TRANSMITIDAS DE NOTICIEROS CON 

CONTENIDO LOCAL Y REGIONAL
HORAS 648 170,400.00 GERENCIA DE RADIO

OEI.04 DIFUNDIR CONTENIDOS PARA LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES

AEI.04.01 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LOS PORTALES WEB DE LA ENTIDAD

18 AOI00051300213 AE 04.01 - 01
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LOS PORTALES WEB 

DE RADIO NACIONAL
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 4 59,956.63 GERENCIA DE RADIO

19 AOI00051300218 AE 04.01 - 02
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LOS PORTALES WEB 

DE CANAL IPE
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 12 59,829.57 GERENCIA DE TELEVISIÓN

20 AOI00051300203 AE 04.01 - 03
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LOS PORTALES WEB 

DE TV PERU
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 12 53,079.10

OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 

INSTITUCIONAL

21 AOI00051300222 AE 04.01 - 04
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LOS PORTALES WEB 

DE TV PERU NOTICIAS
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 4 87,599.64 GERENCIA DE PRENSA

Anexo I: Plan Operativo Institucional 2023 Modificado Versión 1 del IRTP
Alineado con los Objetivos Estratégicos y Acciones Estratégicas del PEI 2023-2026

# ITEM CÓDIGO ACTIVIDAD OPERATIVA INDICADOR
UNIDAD DE 

MEDIDA
Unidad Orgánica responsable

Programación

CÓDIGO POI

PROGRAMAS TELEVISIVOS QUE REPRESENTEN Y PROMUEVAN LA INTERCULTURALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL.

GERENCIA DE TELEVISIÓN

GERENCIA DE PRENSA

CONTENIDOS PARA LA DIFUSIÓN DE VALORES DIRIGIDOS A  NIÑOS Y ADOLESCENTES

PROGRAMAS TELEVISIVOS PROPIOS DIRIGIDOS A NIÑOS Y ADOLESCENTES

PATRIMONIO AUDIOVISUAL FÍLMICO Y FONOGRÁFICO RECUPERADO, DIGITALIZADO,  REGISTRADO Y ACCESIBLE A TODA LA POBLACIÓN

CONTENIDOS ENLATADOS PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES



AEI.04.02 CONTENIDOS CULTURALES, EDUCATIVOS E INFORMATIVOS ELABORADOS PARA LAS REDES SOCIALES DE LA ENTIDAD

22 AOI00051300214 AE 04.02 - 01
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LAS REDES SOCIALES 

DE RADIO NACIONAL
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 4 800,505.68 GERENCIA DE RADIO

23 AOI00051300219 AE 04.02 - 02
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LAS REDES SOCIALES 

DE CANAL IPE
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 12 58,000.00 GERENCIA DE TELEVISIÓN

24 AOI00051300204 AE 04.02 - 03
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LAS REDES SOCIALES 

DE TV PERU
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 12 108,700.00

OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 

INSTITUCIONAL

25 AOI00051300223 AE 04.02 - 04
REALIZACIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA PARA LAS REDES SOCIALES 

DE TV PERU NOTICIAS
N° DE INFORMES DE LOS CONTENIDOS ELABORADOS INFORME 4 359,129.49 GERENCIA DE PRENSA

OEI.05 INCREMENTAR EL ACCESO DE LOS PERUANOS A LOS SERVICIOS DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL IRTP

AEI.05.01 SEÑAL TELEVISIVA DEL IRTP EMITIDA PARA LA POBLACIÓN DEL PAÍS

26 AOI00051300206 AE 05.01 - 1
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS ESTACIONES DE TELEVISIÓN DEL 

IRTP

PORCENTAJE DE OPERATIVIDAD DE LA SEÑAL DE TELEVISIÓN 

ALCANZADO 
PORCENTAJE 94 2,444,748.86

27 AOI00051300207 AE 05.01 - 2
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS ESTACIONES DE TELEVISIÓN DEL 

IRTP
NÚMERO DE INFORMES DE LO REALIZADO  INFORME 4 184,126.94

28 AOI00051300197 AE 05.01 - 3
CONTROL DEL FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAS ESTACIONES 

RETRANSMISORAS DE TELEVISIÓN A NIVEL NACIONAL

N° DE INFORMES  DE FUNCIONAMIENTO DE 

RETRANSMISORAS DE TELEVISIÓN
INFORME 12 1,967,193.37 OFICINA DE FILIALES

29 AOI00051300242 AE 05.01 - 7

ADQUISICIÓN DE TRANSMISOR DE TELEVISIÓN EN LA PLANTA TDT 

(MORRO SOLAR) DEL SISTEMA DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA DEL 

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ DISTRITO DE 

CHORRILLOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA.

N° DE KIT DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS KIT 1 1,430,197.00

AOI00051300233 AE 05.01 - 4

ADQUISICIÓN DE ANTENA PARABÓLICA DE 4.8M - CUI N 2553659 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN 

TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.

N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 1 1,519,132.00

AOI00051300234 AE 05.01 - 5

ADQUISICIÓN DE TRANSMISOR DE TV - CUI N 2553659 MEJORAMIENTO Y 

AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR SATÉLITE 

DIRECT TO HOME DEL IRTP.
N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 1 1,551,700.00

AOI00051300235 AE 05.01 - 6

ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE RADIODIFUSIÓN - CUI N 2553659 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN 

TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.
N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 1 5,999,078.00

AOI00051300236 AE 05.01 - 8

ADQUISICIÓN DE ANTENA PARABÓLICA DE 0.6M - CUI N 2553659 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN 

TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.
N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 500 54,280.00

AOI00051300237 AE 05.01 - 9

ADQUISICIÓN DE RECEPTOR DE SATÉLITE - CUI N 2553659 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN 

TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.
N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 500 229,878.00

AOI00051300238 AE 05.01 - 10

CAPACITACIÓN A PERSONAL QUE INTERVIENE EN EL PROYECTO DE 

INVERSIÓN - CUI N 2553659 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 

SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME 

DEL IRTP.

N° DE HORAS DE CAPACITACIÓN HORAS 12 10,000.00

AOI00051300239 AE 05.01 - 11

REALIZACIÓN DE SENSIBILIZACIÓN RELACIONADA AL PROYECTO DE 

INVERSIÓN - CUI N 2553659 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 

SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME 

DEL IRTP.

N° DE HORAS DE SENSIBILIZACIÓN HORAS 72 60,000.00

AOI00051300240 AE 05.01 - 12

GESTIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN - CUI N 2553659 MEJORAMIENTO 

Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA POR 

SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.
GLOBAL GLOBAL 1 20,000.00

AOI00051300241 AE 05.01 - 13

EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE CONTROL CONCURRENTE - CUI N 2553659 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN 

TELEVISIVA POR SATÉLITE DIRECT TO HOME DEL IRTP.
N° DE SERVICIOS DE CONTROL CONCURRENTE EJECUTADOS SERVICIO 1 48,000.00

AEI.05.02 SEÑAL RADIAL DEL IRTP EMITIDA PARA LA POBLACIÓN DEL PAÍS

31 AOI00051300208 AE 05.02 - 1 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS ESTACIONES DE RADIO DEL IRTP
PORCENTAJE DE OPERATIVIDAD DE LA SEÑAL DE RADIO 

ALCANZADO 
PORCENTAJE 94 250,136.69

32 AOI00051300209 AE 05.02 - 2 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS ESTACIONES DE RADIO DEL IRTP NÚMERO DE INFORMES DE LO REALIZADO  INFORME 4 53,645.12

33 AOI00051300198 AE 05.02 - 3
CONTROL DEL FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAS ESTACIONES 

RETRANSMISORAS DE RADIO A NIVEL NACIONAL

N° DE INFORMES  DE FUNCIONAMIENTO DE 

RETRANSMISORAS DE RADIO
INFORME 12 1,992,030.70 OFICINA DE FILIALES

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

AEI.06.01 PRESUPUESTO POR RESULTADOS PROMOVIDO EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ 

AEI.06.02 GESTIÓN POR PROCESOS FORTALECIDA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

34 AOI00051300224 AE 06.02 - 01 IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS EN LA ENTIDAD
IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS EN LA 

ENTIDAD
INFORME 4 232,500.00

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO

AEI.06.03 ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL MEJORADA

35 AOI00051300225 AE 06.03 - 01
SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y ELABORACIÓN O ACTUALIZACIÓN DE 

DOCUMENTOS NORMATIVOS

SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y ELABORACIÓN O 

ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS NORMATIVOS 
INFORME 4 45,211.07

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO

AEI.06.04 SERVICIO CIVIL MERITOCRÁTICO IMPLEMENTADO EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

36 AOI00051300227 AE 06.04 - 01

REALIZACIÓN DEL MAPEO DE CARGOS, PUESTOS Y OCUPANTES DE LOS 

MISMOS, DE LA ENTIDAD DE ACUERDO A LA DIRECTIVA APROBADA POR 

SERVIR

N° DE INFORMES VALIDADOS SOBRE EL MAPEO REALIZADO INFORME 2 21,000.00

37 AOI00051300228 AE 06.04 - 02
ELABORACIÓN DEL MANUAL DE PERFIL DE PUESTOS (MPP) DE LA 

ENTIDAD
N° DE DOCUMENTOS ELABORADOS INFORME 1 7,000.00

AEI.06.05 TRANSFORMACIÓN DIGITAL IMPLEMENTADA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

38 AOI00051300196 AE 06.05 - 01 GESTIÓN DEL GOBIERNO Y TRANFORMACIÓN DIGITAL
N° DE INFORMES ELABORADOS SOBRE LAS GESTIONES 

REALIZADAS
INFORME 4 6,035.00

OFICINA DE INFORMÁTICA Y 

ESTADÍSTICA

AEI.06.06 INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA MODERNA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

39 AOI00051300038 AE 06.06 - 1 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE RADIODIFUSIÓN DEL IRTP NÚMERO DE INFORMES DEL MANTENIMIENTO REALIZADO INFORME 4 1,644,464.88

40 AOI00051300210 AE 06.06 - 2
ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS Y/O ESTUDIOS 

DEFINITIVOS DE INVERSIONES DEL IRTP

NÚMERO DE INFORMES DE EXPEDIENTES TÉCNICOS Y/O 

ESTUDIOS DEFINITIVOS ELABORADOS Y APROBADOS
INFORME 9 0.00

30

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES



41 AOI00051300226 AE 06.06 - 3 ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN
N° DE ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN ELABORADOS Y 

APROBADOS 
ESTUDIO 9 0.00

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO

42 AOI00051300190 AE 06.06 - 4
AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN DE LOS PROGRAMAS 

TELEVISIVOS DEL IRTP
N° DE UNIDADES MOVILES ADQUIRIDAS UNIDAD MOVIL 1 501,000.00 GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

43 AOI00051300193 AE 06.06 - 5
CONSTRUCCIÓN DEL CERCO PERIMÉTRICO DE LA RETRANSMISORA 

LUNAHUANÁ DEL IRTP
N° DE METROS LINEALES CONTRUIDOS METROS LINEALES 90 363,686.00

44 AOI00051300232 AE 06.06 - 6

REPARACIÓN DE TORRE METÁLICA PARA COMUNICACIONES DE LA SEDE 

CENTRAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ, 

DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA - CUI N 

2524657.

N° DE TORRES PARA COMUNICACIONES REPARADAS UNIDAD 1 250,662.00

45 AOI00051300243 AE 06.06 - 7

ADQUISICIÓN DE CÁMARA GRABADORA O VIDEO CÁMARA EN EL 

SISTEMA DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE 

RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA - CUI N 2553652

N° DE KIT DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS KIT 56 14,823,533.00

46 AOI00051300244 AE 06.06 - 8

ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE PRODUCCIÓN EN EL MÓDULO DE 

PALACIO DE GOBIERNO PARA EL SISTEMA DE RADIODIFUSIÓN TELEVISIVO 

DEL IRTP, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA - 

CUI 2553661

N° DE KIT DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS KIT 1 3,592,227.00

47 AOI00051300245 AE 06.06 - 9

ADQUISICIÓN DE TRANSMISOR/RECEPTOR DE VIDEO Y 

TRANSMISOR/RECEPTOR DE VIDEO EN EL SISTEMA DE RADIODIFUSIÓN 

TELEVISIVO DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ, 

EN LA LOCALIDAD LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA - CUI 2579324

N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 10 1,168,757.00

48 AOI00051300246 AE 06.06 - 10

ADQUISICIÓN DE CONMUTADOR DE VIDEO PARA CONTROL DE ESTUDIO Y 

CONSOLA DE AUDIO PARA CONTROL DE ESTUDIO EN EL SISTEMA DE 

RADIODIFUSIÓN TELEVISIVA DEL IRTP, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE 

LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI N 2556674.

N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 1 209,112.00

49 AOI00051300247 AE 06.06 - 11

ADQUISICIÓN DE SERVIDOR DE GRABACIÓN DE VIDEO EN EL SISTEMA DE 

RADIODIFUSIÓN DE TELEVISIÓN DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y 

TELEVISIÓN DEL PERÚ DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA CUI N 2585893

N° DE EQUIPAMIENTO ADQUIRIDOS EQUIPO 8 1,427,558.00

AEI.06.07 IMAGEN INSTITUCIONAL FORTALECIDA EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA

50 AOI00051300195 AE 06.07 - 01 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE CONVENIOS Y CONTRATOS
N° DE INFORMES DE PROYECTOS DE CONVENIOS Y 

CONTRATOS ELABORADOS
INFORME 4 312,487.72 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

51 AOI00051300059 AE 06.07 - 02
REALIZACIÓN DE ACCIONES DE COMUNICACIÓN EXTERNA E INTERNA 

SOBRE LAS ACTIVIDADES QUE CUMPLE LA ENTIDAD
N° DE INFORMES REALIZADOS INFORME 12 256,445.34

52 AOI00051300200 AE 06.07 - 03
ELABORACIÓN DE SPOTS QUE PROMUEVAN LOS PROGRAMAS DE 

PRODUCCIÓN PROPIA
N° DE SPOTS ELABORADOS SPOTS 1,480 489,552.47

53 AOI00051300201 AE 06.07 - 04

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA 

IDENTIDAD Y LOS VALORES INSTITUCIONALES DIFUNDIDOS A TRAVÉS LAS 

SEÑALES DE TELEVISIÓN Y RADIO DEL IRTP

N° DE INFORMES REALIZADOS INFORME 4 320,426.09

54 AOI00051300199 AE 06.07 - 05 GESTIÓN PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS PRODUCTOS DEL IRTP N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 4 272,107.05 GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN

AEI.06.08 INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN FORTALECIDA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

55 AOI00051300229 AE 06.08 - 01 DESARROLLO DEL MODELO DE INTEGRIDAD PÚBLICA EN LA ENTIDAD
N° DE INFORMES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE INTEGRIDAD 2023 DEL IRTP
INFORME 4 25,000.00 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

AEI.06.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL EFECTIVA DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ

56 AOI00051300015 AE 06.09 - 01
GESTIÓN TÉCNICA, NORMATIVA Y ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE 

TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

N° DE INFORMES ELABORADOS SOBRE LA GESTIÓN TÉCNICA, 

NORMATIVA Y ADMINISTRATIVA REALIZADA
INFORME 4 530,082.23

57 AOI00051300160 AE 06.09 - 02
MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LOS SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

N° DE INFORMES ELABORADOS SOBRE EL MATENIMIENTO Y 

MEJORA IMPLEMENTADA
INFORME 4 7,566,646.77

58 AOI00051300041 AE 06.09 - 03 ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS LEGALES DE LOS ÓRGANOS DEL IRTP
N° DE INFORMES DE ATENCIONES DE CONSULTAS 

REALIZADAS
INFORME 4 111,794.30

59 AOI00051300042 AE 06.09 - 04
ELABORACIÓN DE INFORMES DEL ESTADO SITUACIONAL DE LOS 

PROCESOS JUDICIALES
N° DE INFORMES DE ESTADO DE PROCESOS JUDICIALES INFORME 2 92,151.28

60 AOI00051300043 AE 06.09 - 05 GESTIÓN DEL REGISTRO DE MARCA Y LOGOS ANTE INDECOPI
N° DE INFORMES  DE ESTADO DEL REGISTRO DE MARCAS Y 

LOGOS
INFORME 4 133,158.55

61 AOI00051300044 AE 06.09 - 06

ELABORACIÓN DE INFORMES LEGALES PARA PRESENTACIÓN DE 

RECURSOS DE IMPUGNACIÓN, PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA Y PARA EL INICIO DE PROCESOS JUDICIALES

N° DE INFORMES LEGALES EMITIDOS INFORME 4 168,832.15

62 AOI00051300024 AE 06.09 - 07 EJECUCIÓN DE AUDITORIAS DE CONTROL POSTERIOR N° DE INFORMES DE AUDITORIA DE CONTROL POSTERIOR INFORME 3 190,091.38

63 AOI00051300026 AE 06.09 - 08 EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE APOYO N° DE INFORMES DE ACTIVIDADES DE APOYO EJECUTADAS INFORME 12 200,544.50

64 AOI00051300027 AE 06.09 - 09 EJECUCIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS N° DE INFORMES DE SERVICIOS RELACIONADOS EJECUTADOS INFORME 21 48,955.62

65 AOI00051300248 AE 06.09 - 10 EJECUCIÓN DE SERVICIOS CONTROL SIMULTÁNEO.
N° DE INFORMES DE SERVICIOS DE CONTROL SIMULTÁNEO 

EJECUTADOS
INFORME 5 101,206.50

66 AOI00051300128 AE 06.09 - 11 DIRECCIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL N° DE SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO REALIZADOS ACTA 24 98,425.55 CONSEJO DIRECTIVO

67 AOI00051300046 AE 06.09 - 12 SUPERVISIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL N° DE INFORMES REALIZADOS INFORME 12 473,217.23 PRESIDENCIA EJECUTIVA

68 AOI00051300048 AE 06.09 - 13
SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE LOS ÓRGANOS DE ASESORAMIENTO Y 

APOYO
N° DE INFORMES DE SUPERVISIÓN INFORME 4 398,519.51

69 AOI00051300165 AE 06.09 - 14
GESTIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO 

EN LA ENTIDAD
N° DE INFORMES DE SEGUIMIENTO INFORME 4 139,904.24

70 AOI00051300054 AE 06.09 - 15
GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LA ATENCIÓN AL CIUDADANO Y ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA
N° DE INFORMES DE GESTIÓN REALIZADOS INFORME 2 507,402.07

71 AOI00051300194 AE 06.09 - 16
GESTIÓN DEL SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS Y CONTROL DE LA 

GESTIÓN DOCUMENTAL
N° DE INFORMES DE GESTIÓN REALIZADOS INFORME 2 587,975.52

72 AOI00051300129 AE 06.09 - 17

ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE LOS RECURSOS TÉCNICOS DE 

OPERACIONES PARA LAS PRODUCCIONES Y TRANSMISIONES DE 

TELEVISIÓN Y RADIO

NÚMERO DE INFORMES DE LO REALIZADO  INFORME 4 20,097,206.16

73 AOI00051300205 AE 06.09 - 18
GESTIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVADE LOS 

SERVICIOS DE RADIODIFUSIÓNDE LA ENTIDAD
NÚMERO DE INFORMES DE LAS GESTIONES REALIZADAS INFORME 4 344,066.35

GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 

INSTITUCIONAL

OFICINA DE INFORMÁTICA Y 

ESTADÍSTICA

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

GERENCIA GENERAL

GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL



74 AOI00051300028 AE 06.09 - 19 EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PLAN ANUAL DE VENTAS N° DE INFORMES DE EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PLAN INFORME 12 116,468.96

75 AOI00051300159 AE 06.09 - 20
ANALÍSIS Y EVALUACIÓN DE LA DEMANDA PARA EL DISEÑO Y 

ELABORACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE TELEVISIÓN Y RADIO
N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 1 107,241.68

76 AOI00051300074 AE 06.09 - 21
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE AUDIENCIA DE LOS PROGRAMAS DE 

TELEVISIÓN Y RADIO
N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 4 1,169,272.31

77 AOI00051300082 AE 06.09 - 22
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS FILIALES Y SUS ESTACIONES 

RETRANSMISORAS
N° DE INFORMES DE SUPERVISIÓN INFORME 12 748,687.93 OFICINA DE FILIALES

78 AOI00051300202 AE 06.09 - 23

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES DE APOYO A LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS DIFUNDIDOS A TRAVÉS LAS SEÑALES DE TELEVISIÓN 

Y RADIO DEL IRTP

N° DE INFORME DE LOS RECURSOS AUDIVISUALES 

ELABORADOS
INFORME 12 284,000.00

OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 

INSTITUCIONAL

79 AOI00051300093 AE 06.09 - 24 GESTIÓN ADMINISTRATIVA N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 4 1,587,909.61

80 AOI00051300164 AE 06.09 - 25 GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS N° DE INFORMES DE LA GESTIÓN REALIZADA INFORME 12 3,410,222.61

81 AOI00051300100 AE 06.09 - 26 GESTIÓN DEL ABASTECIMIENTO INSTITUCIONAL N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 4 10,173,760.21

82 AOI00051300101 AE 06.09 - 27 ELABORACIÓN DEL INVENTARIO FÍSICO DE BIENES PATRIMONIALES N° DE INFORMES DEL INVENTARIO REALIZADO INFORME 1 468,584.14

83 AOI00051300102 AE 06.09 - 28
MANTENIMIENTO DE LOS BIENES INSTITUCIONALES (INMUEBLES, 

VEHÍCULOS Y MOBILIARIO)
N° DE INFORMES DE MANTENIMIENTO REALIZADOS INFORME 4 2,142,335.92

84 AOI00051300103 AE 06.09 - 29
FORMULACIÓN Y PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y 

PRESUPUESTARIOS

N° DE EE.FF. Y PRESUPUESTARIOS FORMULADOS Y 

PRESENTADOS
DOCUMENTO 4 1,361,541.07

85 AOI00051300163 AE 06.09 - 30
DETERMINACIÓN DEL COSTO DE PRODUCCIÓN POR PROGRAMA DE 

TELEVISIÓN, EN LAS 4 SEÑALES
N° DE INFORMES DE DETERMINACIÓN DE COSTOS INFORME 2 71,851.02

86 AOI00051300107 AE 06.09 - 31 GESTIÓN INTEGRAL DE LA SEGURIDAD INSTITUCIONAL N° DE INFORMES DE SEGURIDAD. INFORME 12 1,796,835.16

87 AOI00051300096 AE 06.09 - 32 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA GESTIÓN FINANCIERA N° DE INFORME DE GESTIÓN ELABORADOS  INFORME 12 369,344.27

88 AOI00051300098 AE 06.09 - 33 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA GESTIÓN DE TESORERÍA N° DE INFORMES DE GESTIÓN ELABORADOS. INFORME 12 926,049.12

89 AOI00051300010 AE 06.09 - 34
FORMULACIÓN, MODIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE PLANES 

INSTITUCIONALES
N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 7 208,969.10

90 AOI00051300161 AE 06.09 - 35 GESTIÓN DE LAS INVERSIONES DEL IRTP N° DE INFORMES DE GESTIÓN ELABORADOS INFORME 6 103,711.07

91 AOI00051300003 AE 06.09 - 36 GESTIÓN PRESUPUESTAL N° DE INFORMES DE GESTIÓN ELABORADOS  INFORME 12 2,765,197.07

92 AOI00051300162 AE 06.09 - 37
APOYO TÉCNICO EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONTROL INTERNO DE LA 

ENTIDAD
N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 7 51,775.69

OEI.07 PROMOVER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ENTIDAD

AEI.07.01 INSTRUMENTOS ESTRATÉGICOS PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES IMPLEMENTADOS

93 AOI00051300230 AE 07.01 - 01
DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATÉGICOS PARA LA GESTIÓN DEL 

RIESGO DE DESASTRES
INFORME DE GESTION ELABORADOS  Informe 2 42,146.93 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

AEI.07.02 PERSONAS CON FORMACIÓN Y CONOCIMIENTO EN MATERIA DE GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES

94 AOI00051300231 AE 07.02- 01

EJECUCIÓN DEL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS 

SERVIDORES/AS DEL IRTP EN MATERIA DE GESTIÓN DEL RIESGO DE 

DESASTRES

INFORME DE GESTION ELABORADOS  Informe 2 14,146.93 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

Nota: OEI= Objetivo Estratégico Institucional; AEI= Acción Estratégica InstitucionalNota: OEI= Objetivo Estratégico Institucional; AEI= Acción Estratégica Institucional

TOTAL PIM 2023 132,494,987

GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO


